
50. Siebengebirgsturnier

20. März 2016 in Bad Godesberg

Oberschiedsrichter: Peter vom Berg  (BGC Schloß Paffendorf)

Schiedsrichter: Frank Fischer (1. Porzer MGC)

Schiedsrichter: Burkhard Waptis (BGSV Castrop)

Turnierleiter: Michael Dostert (MSC Bad Godesberg)

Besondere Vorkommnisse:

keine



Siebengebirgsturnier 2014

Ergebnisse Einzel

Herren
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. 32379 27 26 27 26,700 1 80

2 Patrick Müller MSC Bad Godesberg e.V. 33774 27 28 28 27,700 1 83

3 Achim Braungart Zink SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 16823 28 29 28 28,300 1 85

4 Markus Zender MGC Bad Bodendorf e.V. 46752 27 31 29 29,000 4 87

5 Markus Kempf 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 36920 29 30 31 30,000 2 90

6 Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. 46235 30 28 32 30,000 4 90

7 Michael Schaefer MSC Bad Godesberg e.V. 44021 30 29 34 31,000 5 93

8 Wolfgang Romero VfM Bottrop e.V. 16911 30 34 31 31,700 4 95

9 Sebastian Jeschke MSC Bad Godesberg e.V. 34568 35 29 31 31,700 6 95

10 Ewald Lang MSC Bad Godesberg e.V. 46037 29 36 31 32,000 7 96

11 Timo Lang MSC Bad Godesberg e.V. 38064 33 33 32 32,700 1 98

12 Ralf Brunner MSC Bad Godesberg e.V. 46236 32 32 35 33,000 3 99

13 Andreas Heuser MGC Bad Bodendorf e.V. 66345 34 37 30 33,700 7 101

14 Thomas Stock MGC Bad Bodendorf e.V. 66100 40 33 33 35,300 7 106

15 Sascha Axer BGSV Kerpen e.V. 15754 35 35 37 35,700 2 107

16 Burkhard Waptis BGSV Castrop e.V. 1961 33946 43 38 27 36,000 16 108

17 Marcus Wiche BGC Schloß Paffendorf e.V. 43497 38 45 36 39,700 9 119

Damen
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Reinhild Hylak MSC Bad Godesberg e.V. 26659 31 25 31 29,000 6 87

2 Claudia Braungart Zink MSC Bensheim-Auerbach e.V. 25422 27 36 29 30,700 9 92

3 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 36474 28 33 31 30,700 5 92

4 Alexandra Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 38334 34 36 34 34,700 2 104

5 Gaby Wunderlich 1. MGSV Netphen e.V. 33821 39 41 38 39,300 3 118



Siebengebirgsturnier 2014

Ergebnisse Einzel

Senioren I
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Michael Dostert MSC Bad Godesberg e.V. 33733 24 27 28 26,300 4 79

2 Oliver Rissling MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 65974 29 27 29 28,300 2 85

3 Werner Piehl MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 65977 29 28 30 29,000 2 87

4 Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 27861 31 28 29 29,300 3 88

5 Frank Völzke HMC Büttgen e.V. 37329 31 28 31 30,000 3 90

6 Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 25785 27 28 36 30,300 9 91

7 Manfred Finette MSC Bad Godesberg e.V. 48999 28 35 29 30,700 7 92

8 Joachim Hoffmann MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 40278 34 31 33 32,700 3 98

9 Günter Lassen MSC Herscheid 1963 e.V. 44812 29 33 36 32,700 7 98

10 Thomas Bätz MSC Bad Godesberg e.V. 34490 35 30 35 33,300 5 100

11 Hans-Jürgen Lichterfeld MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 65975 34 34 33 33,700 1 101

12 Frank Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 43000 36 31 36 34,300 5 103

13 Josef Müller MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 66029 38 37 32 35,700 6 107

14 Peter vom Berg BGC Schloß Paffendorf e.V. 37670 47 49 34 43,300 15 130

15 Wolfgang Raimann MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 66633 nicht angetreten



Siebengebirgsturnier 2014

Ergebnisse Einzel

Senioren II
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 31736 27 28 29 28,000 2 84

2 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 27 30 28 28,300 3 85

3 Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 66336 30 30 32 30,700 2 92

4 Heinz Josef Arenz MSC Bad Godesberg e.V. 4769 38 31 24 31,000 14 93

5 Helmut Hoffmann MSC Bad Godesberg e.V. 5093 33 29 33 31,700 4 95

5 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 6905 31 34 30 31,700 4 95

7 Johann Kröll 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 3365 34 33 32 33,000 2 99

8 Jürgen Reinshagen 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 50558 32 31 36 33,000 5 99

9 Matthias Hartl BGSV Kerpen e.V. 49269 37 30 32 33,000 7 99

10 Reiner Axer BGSV Kerpen e.V. 49266 35 34 33 34,000 2 102

11 Josef Brodesser Kölner Miniatur Golf Club e.V. 3185 37 33 34 34,700 4 104

12 Klaus Zamponi 1. MGSV Netphen e.V. 4495 39 35 31 35,000 8 105

13 Alfred Gareis 1. MGSV Netphen e.V. 38071 37 35 34 35,300 3 106

14 Erich Sorof 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 66196 44 31 33 36,000 13 108

15 Hans Balzer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 3354 36 37 36 36,300 1 109

16 Hans-Jürgen Brandt BGSV Kerpen e.V. 5165 33 31 45 36,300 14 109

17 Klaus Schumacher Kölner Miniatur Golf Club e.V. 3386 41 37 32 36,700 9 110

18 Günter Wunderlich 1. MGSV Netphen e.V. 38072 39 40 34 37,700 6 113

19 Willi Peffer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 34562 44 35 38 39,000 9 117

20 Lothar Hackl MGC Homburger-Land e.V. 12728 42 45 43 43,300 3 130

21 Helmut-Karl Hoffmann MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 60566 48 47 37 44,000 11 132

22 Bernd Kussnereit MGC Homburger-Land e.V. 46027

22 Heini Velten MGC Homburger-Land e.V. 35598

22 Karl Heinz Hönscheid MGC Homburger-Land e.V. karlhöns

nicht angetreten

nicht angetreten

nicht angetreten
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Ergebnisse Einzel

Seniorinnen
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Martina Wehner HMC Büttgen e.V. 37252 30 34 32 32,000 4 96

2 Susanne Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 30855 34 32 32 32,700 2 98

2 Helga Müller MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 66028 34 32 32 32,700 2 98

4 Ellen Galleinus MSC Herscheid 1963 e.V. 40205 33 34 34 33,700 1 101

5 Sigrid Hesker 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 34103 34 36 32 34,000 4 102

6 Ingeborg Kobisch MSC Herscheid 1963 e.V. 4003 40 29 33 34,000 11 102

7 Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. 31071 34 34 35 34,300 1 103

8 Elli Müller MSC Bad Godesberg e.V. 34489 40 37 41 39,300 4 118

9 Claudia Axer BGSV Kerpen e.V. 49267 41 43 37 40,300 6 121

10 Barbara Helfmann MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 66236 51 41 34 42,000 17 126

11 Nicole Krux 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 50855 52 48 47 49,000 5 147



Siebengebirgsturnier 2014

Ergebnisse Vereinsmannschaften

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

1 MSC Bad Godesberg II

Michael Dostert 24 27 28 79 26,300

Manfred Finette 28 29 57 30,700

Timo Lang 33 33 32,700

Patrick Müller 27 28 28 83 27,700

79 88 85 252 28,000 9

2 MGC Bergisch Gladbach Gierath I

Werner Piehl 29 28 30 87 29,000

Oliver Rissling 29 27 29 85 28,300

Helmut Zender 27 28 29 84 28,000

Joachim Hoffmann

85 83 88 256 28,400 5

3 MSC Bad Godesberg I

Sebastian Jeschke 31 31 31,700

Michael Schaefer 30 29 59 31,000

Sebastian von Block 27 26 27 80 26,700

Ulrich Hürter 30 28 32 90 30,000

87 83 90 260 28,900 7

4 MSC Bad Godesberg III

Ralf Brunner 32 32 64 33,000

Heinz Josef Arenz 31 24 55 31,000

Heinz Donsbach 31 30 61 31,700

Reinhild Hylak 31 25 31 87 29,000

94 88 85 267 29,700 9

5 HMC Büttgen I

Norman Mandel 27 28 36 91 30,300

Frank Völzke 31 28 31 90 30,000

Thomas Wehner 31 28 29 88 29,300

89 84 96 269 29,900 12

6 MSC Bad Godesberg IV

Helmut Hoffmann 33 29 33 95 31,700

Thomas Bätz 35 30 35 100 33,300

Ewald Lang 29 36 31 96 32,000

97 95 99 291 32,300 4

7 HMC Büttgen II

Martina Wehner 30 34 32 96 32,000

Pia Riebesam 34 34 35 103 34,300

Sabine Klein 28 33 31 92 30,700

92 101 98 291 32,300 9
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Ergebnisse Vereinsmannschaften

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

8 MGC Bad Bodendorf

Andreas Heuser 34 37 30 101 33,700

Markus Zender 27 31 29 87 29,000

Thomas Stock 40 33 33 106 35,300

101 101 92 294 32,700 9

9 1. Porzer MGC

Susanne Fischer 32 32 64 32,700

Alexandra Fischer 34 34 68 34,700

Sigrid Hesker 34 36 32 102 34,000

Jürgen Reinshagen 32 31 63 33,000

100 99 98 297 33,000 2

10 MGC Bergisch Gladbach Gierath II

Helga Müller 34 32 32 98 32,700

Hans-Jürgen Lichterfeld 34 34 33 101 33,700

Josef Müller 38 37 32 107 35,700

Barbara Helfmann

106 103 97 306 34,000 9

11 BGSV Kerpen

Claudia Axer

Matthias Hartl 37 30 32 99 33,000

Reiner Axer 35 34 33 102 34,000

Sascha Axer 35 35 37 107 35,700

107 99 102 308 34,200 8

12 1. MGSV Netphen

Alfred Gareis 37 35 34 106 35,300

Gaby Wunderlich

Günter Wunderlich 39 40 34 113 37,700

Klaus Zamponi 39 35 31 105 35,000

115 110 99 324 36,000 16
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Ergebnisse Paarwertung

Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

1 Braungart-Zink/von Block

Achim Braungart Zink SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 28 29 28 85 28,300

Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. 27 26 27 80 26,700

55 55 55 165 27,500 0

2 Zender/Rissling

Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 27 28 29 84 28,000

Oliver Rissling MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 29 27 29 85 28,300

56 55 58 169 28,200 3

3 Romero/Dostert

Wolfgang Romero VfM Bottrop e.V. 30 34 31 95 31,700

Michael Dostert MSC Bad Godesberg e.V. 24 27 28 79 26,300

54 61 59 174 29,000 7

4 Braungart-Zink/Schaefer

Claudia Braungart Zink MSC Bensheim-Auerbach e.V. 27 36 29 92 30,700

Michael Schaefer MSC Bad Godesberg e.V. 30 29 34 93 31,000

57 65 63 185 30,800 8

5 Piehl/Lichterfeld

Werner Piehl MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 29 28 30 87 29,000

Hans-Jürgen Lichterfeld MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 34 34 33 101 33,700

63 62 63 188 31,300 1

6 Heuser/Zender

Andreas Heuser MGC Bad Bodendorf e.V. 34 37 30 101 33,700

Markus Zender MGC Bad Bodendorf e.V. 27 31 29 87 29,000

61 68 59 188 31,300 9

7 Bätz/Hoffmann

Thomas Bätz MSC Bad Godesberg e.V. 35 30 35 100 33,300

Joachim Hoffmann MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 34 31 33 98 32,700

69 61 68 198 33,000 8

8 Cöln/vom Berg

Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 30 30 32 92 30,700

Peter vom Berg BGC Schloß Paffendorf e.V. 47 49 34 130 43,300

77 79 66 222 37,000 13


